
( 

( 

UCHWAŁA :XXXVIII/296/2018 

RADY GMINY I MIASTA W DRZEWICY 

z dnia 19 kwietnia 2018 r. 

w sprawie przyjęcia "Oceny zasobów pomocy społecznej 
za rok 2017 dla Gminy i Miasta Drzewica" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130), art. 16a ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 17 69 i 1985) Rada Gminy 
i Miasta w Drzewicy uchwala, co następuje: 

§l 

Przyjmuje się "Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Gminy 
i Miasta Drzewica'', stanowiącą załącznik nr l do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Drzewicy. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prze w 
Rady Gminy i 



( 

Załącznik nr l 
do Uchwały :XXXVIII/296/20 18 
Rady Gminy i Miasta w Drzewicy 
z dnia 19 kwietnia 2018 r. 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ W DRZEWICY 

OCENA ZASOBÓW 

POMOCY SPOŁECZNEJ 

za rok 2017 
dla Gminy i Miasta Drzewica 



2 

3 

3.1 

4 

5 

6 

6.1 

6.2 

7 

8 

9 

10 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

( 
10.6 

10.7 

10.8 

10.9 

11 

Wprowadzenie 

Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 

Dane o korzysłających z pomocy i wsparcia 

GMINA- ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 

Inne rodzaje pomocy i świadczeń 

Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 

Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

SPIS TREŚCI 

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 

Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 

Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu 
terytorialnego 

Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi -zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 

Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 

KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 

KOSZTY 

OSOBY l RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY l WSPARCIA 

POWODY PRZYZNANIA POMOCY 

POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 

POMOC W FORMIE USŁUG 

POMOCINSTYTUCJONALNA 

ODMOWY POMOCY l WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną) 

BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Wnioski końcowe 

STRONA 

2 

3 

3 

4 

8 

10 

12 

17 

17 

18 

18 

20 

21 

22 

22 

24 

24 

25 

26 

27 

28 

28 

29 

32 



1. Wprowadzenie 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U z 2017r. poz. 1769 ze zm.) nakłada obowiązek przygotowania 
corocznie przez gminy, powiaty i samorządy województwa ocenę zasobów pomoc społecznej. Organy wykonawcze jednostek 
samorządu terytorialnego przedstawiają co roku do 30 kwietnia odpowiednio radzie gminy i powiatu ocenę zasobów pomocy 
społecznej. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. 
Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017 została przygotowana na podstawie danych Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pornocy Społecznej. Urzędu Gminy i Miasta w Drzewicy oraz jednostek organizacyjnych. 
Niniejsze opracowanie zawiera dane o sytuacji demograficznej i społecznej oraz o systemie wsparcia osób z terenu Gminy 
i Miasta Drzewica. W Ocenie przedstawiono analizę zasobów instytucjonalnych i kadrowych. W materialne przedstawiono 
również dane na temat środków finansowych przeznaczonych na wydatki w pomocy społecznej , informacje o działalności 
projektowo-konkursowej Gminy oraz o współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
Przygotowana Ocena jest materiałem poglądowym, mającym ułatwić podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu 
w kolejnym okresie. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ 
(stan na 31.XII) 

Lata poprzednie 
WYSZCZEGOLNIENIE 

Rok 2015 Rok 2016 

MIESZKANCY (w osobach) 

Ogółem 1 10725 10649 

KOBIETY 

Ogółem 2 5433 5405 

Wiek 0-17 3 1003 971 

Wiek 18-59 4 2 907 2 864 

Wiek 60 lat i więcej 5 1 523 1 570 

MĘŻCZVŻNI 

Ogółem 6 5292 5244 

Wiek 0-17 7 1 021 986 

Wiek 18-64 B 3 531 3487 

Wiek 65 lat i więcej 9 740 771 

RYNEK PRACY 

Bezrobotni ogółem 10 470 390 

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 226 180 

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 12 114 88 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 13 26 26 

Liczba wniosków zleżonych na mieszkanie 
14 10 9 komunalne z zasobów gminy 

w tym z wiersza 13: 
15 o o 

Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 16 o o 

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania 
17 o o 

lokalu socjalnego 

Liczba żlebków (żlebki , kluby dziecięce, oddziały 
18 o o 

żlebkowa w przedszkolach) 

Liczba opiekunów dziennych do dzieci 19 o o 

Liczba miejsc w żłobkach (żłobki, kluby 
20 o o 

dziecięce, oddziały żłobkowe w przedszkolach) 

PROGNOZA' 
Rok oceny 

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie 

10601 10797 10 797 

5 379 5 498 5498 

966 970 970 

2 833 3 036 3 036 

1 580 1 492 1 492 

5222 5 299 5 299 

973 977 977 

3 468 3 607 3607 

781 715 715 

269 269 269 

100 100 100 

84 84 84 

26 26 26 

4 5 5 

o o o 

o o o 

o o o 

o o o 

o o o 

o o o 

3 

( 



( 

Lata poprzednie PROGNOZA• 
WYSZCZEGOLNIENIE Rok oceny 

Rok 2015 Rok 2016 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie 

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc 
w żlebku (żlebek, klub dziecięcy, oddziały 21 o o o o 
żłobkowe w przedszkolach) 

Powody nic przyznania miejsca w żłobku 

Liczba przedszkoli (przedszkola wraz z 
22 5 5 5 5 

oddziałami przedszkolnymi przy szkołach) 

Liczba miejsc w przedszkolach (przedszkola 
wraz z oddziałami przedszkolnymi przy 23 274 268 309 290 
szkołach) 

liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc w 
24 o o o o przedszkolu wg zleżonych wniosków 

Powody nic przyznania miejsca w przedszkolu 

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży • 
25 2 2 2 2 ogóle m 

Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolnc") 

Przyszkolne 26 o o o o 

Pozaszkolne 27 2 2 2 2 

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla 
28 1 1 2 2 seniorów 

Liczba hospicjów 29 o o o o 

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 30 X X X X X 

• Wielkość prognozy nie dotyczy wartośc i przyros lu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby 
odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny". 

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym) 

Lata poprzednie 
WYSZCZEGOLNIENIE 

Rok 2015 Rok 2016 
Rok oceny 

OSOBY l RODZINY, KTORYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA 

Liczba osób 1 716 710 

OSOBY l RODZINY, KTORYM PRZVZNANO $WIADCZENIE 

Liczba osób 2 581 529 

W lym: osoby dlugolrwale korzystające 3 115 96 

Wiek 0-17 4 301 241 

Wiek produkcyjny • 5 298 249 

Wiek poprodukcyjny •• 6 40 39 

liczba rodzin 7 335 285 

Liczba osób w rodzinach 8 1044 864 

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6) 

Ogóle m 9 415 353 

W tym : osoby dlugotrwale korzystające 10 198 64 

Wiek 0-17 11 136 123 

Wiek 18-59 12 249 203 

Prognoza rok 
po ocenie 

718 742 

507 526 

124 135 

238 245 

230 239 

39 42 

280 264 

799 815 

341 351 

73 78 

118 121 

190 203 

o 

5 

290 

o 

2 

o 

2 

3 

o 

4 



Lata poprzednie 
Prognoza rok 

WYSZCZEGOLNIENIE Rok oceny po ocenie 
Rok 2015 Rok 2016 

Wiek 60 lat i więcej 13 30 27 28 27 

w tym: MĘŻCZYŻNI (z wierszy 2-6) 

Ogóle m 14 224 176 166 175 

W tym: osoby długotrwa le korzystające 15 125 22 51 57 

Wiek0-17 16 165 118 111 124 

Wiek 18-64 17 49 46 40 36 

Wiek 65 lat i wiącej 18 10 12 11 15 

OSOBY l RODZINY, KTORYM PRZYZNANO SWIADCZENIE PIENIĘŻNE 

Liczba osób ogólem 19 312 268 286 294 

Liczba rodzin 20 245 207 196 204 

Liczba osób w rodzinach 21 692 564 458 465 

OSOBY l RODZINY, KTORYM PRZYZNANO SWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE 

Liczba osób ogólem 22 269 261 221 232 

Liczba rodzin 23 175 133 132 143 ( 

Liczba osób w rodzinach 24 706 555 526 541 

OSOBY l RODZINY, Z KTORYM l PRZEPROWADZONO WYWIAD SRODOWISKOWY 

Liczba osób ogólem 25 1 044 864 799 815 

Liczba rodzin 26 335 285 280 284 

L1czba osób w rodzinach 27 1 044 864 799 815 

POWODY UDZIELENIA POMOCY l WSPARCIA 

UBOSTWO 

Liczba rodzin 28 146 115 127 138 

Liczba osób w rodzinach 29 562 383 403 431 

BEZROBOCIE 

Liczba rodzin 30 247 192 153 142 

Liczba osób w rodzinach 31 779 618 487 415 

NIEPEŁNOSPRAWNOSC 

Liczba rodzin 32 62 60 70 75 

Liczba osób w rodzinach 33 174 175 175 182 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 

Liczba rodzin 34 96 75 84 89 

Liczba osób w rodzinach 35 204 178 173 192 

BEZRADNOSC W S PRAWACH OPIEKUNCZO-WYCHOWAWCZYCH 

Liczba rodzin 36 26 9 13 12 

Liczba osób w rodzinach 37 96 30 35 31 

ALKOHOLIZM 

Liczba rodzin 38 12 2 3 5 

Liczba osób w rodzinach 39 29 7 11 18 

NARKOMANIA 

Liczba rodzin 40 o o o o 

Liczba osób w rodzinach 41 o o o o 

5 



Lata poprzednie 
Prognoza rok WYSZCZEGOLNIENIE Rok oceny 

Rok 2015 Rok 2016 
po ocenie 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 

Liczba rodzin 42 23 13 25 18 

W TYM: WIELODZIETNOSC 

Liczba rodzin 43 23 8 15 9 

BEZDOMNOSC 

Liczba rodzin 44 o o o o 

Liczba osób w rodzinach 45 o o o o 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWA NIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO 

Liczba rodzin 46 3 3 3 3 

Liczba osób w rodzinach 47 3 3 4 3 

ZDARZENIA LOSOWE 

Liczba rodzin 48 1 3 3 3 

liczba osób w rodzinach 49 4 7 11 12 

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE l EKOLOGICZNE 

Liczba osób 50 o o o o 

SIEROCTWO 

Liczba rodzin 51 o o o o 

Liczba osób w rodzinach 52 o o o o 

PRZEMOC W RODZINIE 

liczba rodzin 53 2 o o o 

Liczba osób w rodzinach 54 5 o o o 

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŻMI 

Liczba rodzin 55 o o o o 

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ 

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGOŁEM 

Liczba osób 56 9 9 9 29 

Liczba świadczeń 57 1754 1155 1 485 4 785 

( 
Kwota świadczeń w zł otych 58 20995 8945 11 666 37 600 

W TYM: SPECJALISTYCZNE (wiersze 59 - 61) 

Liczba osób 59 o o o o 

Liczba świadczeń 60 o o o o 

Kwota świadczeń w zł otych 61 o o o o 

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSOB ZZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI 

Liczba osób 62 o o o o 

Liczba świadczeń 63 o o o o 

Kwota świadczeń w złotych 64 o o o o 

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE 

Liczba rodzin 65 o o o o 

Liczba osób w rodzinach 66 o o o o 

PRACA SOCJALNA 

Liczba rodzin 67 225 216 218 223 

6 



Lata poprzednie 
Prognoza rok 

WYSZCZEGQLNtENIE Rok oceny 
po ocenie 

Rok 2015 Rok 2016 

Liczba osób w rodzinach 68 765 397 399 415 

INTERWENCJA KRYZYSOWA 

Liczba rodzin 69 o o o o 

Liczba osób w rodzinach 70 o o o o 

KONTRAKTSOCJALNY 

Liczba zawartych kontraktów socjalnych -
71 14 12 7 5 

ogółem 

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym -
72 14 12 13 9 

ogółem 

(z wiersza 71) Liczba zawartych kontraktów 
73 X X 7 5 socjalnych część A 

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym 
74 X X 13 9 

część A 

(z wiersza 71) Liczba zawartych kontraktów 
75 X X o o socjalnych część B 

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym 
76 X X o o 

część B ( 
(z wiersza 72) Liczba osób objętych kontraktem 
socjalnym w Klubie Integracji Społecznej- 77 o o o o 
ogólem 

PROJEKT SOCJALNY 

Liczba realizowanych projektów socjalnych 78 X X o o 

Liczba osób objętych projektami socjalnymi 79 X X o o 

• wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyżni 18-64 lat 
•• wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej , mężczyżni 65 i więcej 

7 



3.1. GMINA -ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 

GMINA -ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR (w całym okresie sprawozdawczym) 

Lata poprzednie 
Prognoza rok WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

Rok 2015 Rok 2016 
po ocenie 

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZASIŁEK STAŁY 

Liczba osób 1 24 25 29 25 

Liczba świadczeń 2 202 261 284 287 

Kwota świadczeń w złotych 3 99306 128 822 142 030 103 849 

W tym: (wiersze 4-6) 

Zasilek staly dla osób samotnic gospodarujących 

Liczba osób 4 20 20 23 21 

Liczba świadczeń 5 187 211 235 243 

( Kwota świadczeń w złotych 6 96 274 120 355 131 921 96606 

W tym: (wiersze 7·9) 

Zasiłek stały dla osoby w rodzinic 

Liczba osób 7 4 5 6 4 

Liczba świadczeń 8 15 50 49 44 

Kwota świadczeń w złotych 9 3 032 8 467 10109 7 243 

ZASIŁEK OKRESOWY 

Liczba osób 10 77 60 53 56 

Liczba świadczeń 11 237 213 157 161 

Kwota świadczeń w złotych 12 74 822 70120 53 311 63 935 

W tym: (wiersze 13-24) 

Zasilck okresowy z tytułu bezrobocia 

Liczba osób 13 62 42 39 40 

Liczba świadczeń 14 195 152 99 108 

f 

\. 
Kwota świadczeń w złotych 15 61 543 52 748 35 022 36000 

Zasil ck okresowy z tyłulu dlugotrwalcj choroby 

Liczba osób 16 3 5 5 6 

Liczba świadczeń 17 5 14 8 12 

Kwota świadczeń w zlotych 18 1145 3416 2 228 2 723 

Zasiłek okresowy z tytułu nicpełnosprawności 

Liczba osób 19 11 13 14 10 

Liczba świadczeń 20 35 47 50 25 

Kwota świadczeń w złotych 21 11 742 13 956 16 061 25 212 

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego 

Liczba osób 22 1 o o o 

Liczba świadczeń 23 2 o o o 

Kwota świadczeń w złotych 24 392 o o o 

Zasiłek okresowy kontynuowany niczależnic od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b 

Liczba osób 25 o o o o 

8 



Lata poprzednie 
Prognoza rok 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny po oc enie 
Rok 2015 Rok 2016 

Liczba świadczeń 26 o o o o 

Kwota świadczeń w zlotych 27 o o o o 

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM 

Liczba osób 28 244 172 193 220 

Kwota świadczeń w złotych 29 80133 82 944 74 660 75 000 

W tym: ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO " POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻVWIANIA" 

Liczba osób 30 96 106 84 92 

Liczba świadczeń 31 245 203 11 4 131 

Kwota świadczeń w zł otych 32 31 082 34 375 25 910 25 708 

ZASIŁKI CELOWE PRZYZNANE NIEZALEŻNIE OD DOCHODU na podstawie art. 39a ust. 1 l 2 

Liczba osób 33 o o o o 

Kwota świadczeń w złotych 34 o o o o 

$WIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

POSIŁEK OGÓŁEM 

Liczba osób 35 312 261 221 241 

Liczba świadczeń 36 35 982 34 604 29513 31 124 

Kwota świadczeń w złotych 37 63 958 57 588 54 250 56 292 

W TYM: DLA DZIECI 

Liczba osób 38 311 260 220 239 

Liczba świadczeń 39 35844 34 540 29456 31656 

Kwota świadczeń w złotych 40 63 754 57 435 54 165 56212 

W tym: (z wierszy 35-37) 
POSIŁEK 

- świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego " Pornoc Państwa w zakresie dożywiania" 

Liczba osób 41 312 260 221 241 

Liczba świadczeń 42 35 982 34540 29513 31124 

Kwota świadczeń w złotych 43 63 958 57 435 54 250 56292 

W TYM: DLA DZIECI (z wie rszy 41-43) 

Liczba osób 44 311 257 220 239 

l iczba świadczeń 45 35844 34452 29456 31656 

Kwota świadczeń w złotych 46 63 754 57 282 54 165 56212 

SCHRONJENIE 

Liczba osób 47 o o o o 

Liczba świadczeń 48 o o o o 

Kwota świadczeń w zł otych 49 o o o o 

UBRANIE 

Liczba osób 50 o o o o 

Liczba świadczeń 51 o o o o 

Kwota świadczeń w złotych 52 o o o o 

S PRAWIENIE POGRZEBU 

Liczba osób 53 o o o o 

Liczba świadczeń 54 o o o o 

( 

9 

/ 
\ 



Lata poprzednie 
Prognoza rok WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

Rok 2015 Rok 2016 
po ocenie 

Kwota świadczeń w złatych 55 o o o o 

ODPŁATNO$C GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

Liczba osób 56 6 9 11 13 

Liczba świadczeń 57 54 65 10B 127 

Kwota świadczeń w złotych 58 102 463 125 254 210 062 247 200 

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY 

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOSCI 

Liczba osób 59 o o o o 

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Spolecznej) 

Liczba osób 60 o o o o 

WSPIERANIE RODZINY l PIECZA ZASTĘ,PCZA 

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 61 17 15 15 15 

( 
Liczba rodzin wspierających 62 o o o o 

Liczba asystentów rodziny 63 1 1 1 1 

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy 
64 27 57B 33 90B 35 244 4B360 

zastępczej w zlotych 

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń 

INNE RODZAJE POMOCY l ŚWIADCZEŃ 

Lata poprzednie 
Prognoza rok 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 
po ocenie 

Rok 2015 Rok 2016 

SWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 

Liczba rodzin 1 X 94B 99B 990 

Kwota świadczeń w złotych 2 X 6 430 37B B 512 916 B 274 000 

ZASIŁKI RODZINNE l DODATKI DO ZASIŁKOW RODZINNYCH 

Liczba rodzin 3 5B4 606 94B 940 

Kwota swiadczeń w zlolych 4 2130 B11 2 400 B97 2 264 033 2 154 570 

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA 
(ujmowany w pozycji "Zasil ki rodzinne i dodatki do zasilków rodzinnych") 

Liczba świadczeń 5 57 57 56 57 

Kwota świadczeń w złotych 6 57 000 5523B 54 302 57 000 

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA 

Liczba świadczeń 7 92 97 95 97 

Kwota świadczeń w zlolych 8 92 000 97 000 95000 97 000 

SWIADCZENIA OPIEKUNCZE 

SWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE 

Liczba świadczeń 9 410 400 403 410 

Kwota świadczeń w złotych 10 4B9160 516 9B7 565 B01 605 570 

ZASIŁEK PIELĘGNACY JNY- Ogólcm 

Liczba świadczeń 11 3144 3095 3106 3120 

lO 



Lata poprzednie 
Prognoza rok 

WYSZCZEGQLNIENIE Rok oceny po ocenie 
Rok 2015 Rok 2016 

Kwota świadczeń w złotych 12 481 032 473 535 475 218 477 360 

W tym: (od poz. 13 do poz. 20) 

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA 

Liczba świadczeń 13 694 590 550 557 

Kwota świadczeń w złotych 14 106182 90270 84150 85 221 

ZASIŁEK PIELĘGNACY JNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU 
POWYŻEJ 16 ROKU ŻVCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

Liczba świadczeń 15 1 746 1 729 1 739 1 744 

Kwota świadczeń w złotych 16 267 138 264 537 266 067 266 832 

ZASIŁEK PIELĘGNACY JNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O 
UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA 

Liczba świadczeń 17 691 756 803 805 

Kwota świadczeń w złotych 18 105 723 115668 122 859 123 165 

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRA UKOŃCZYŁA 75 LAT 

Liczba świadczeń 19 13 20 14 14 c 
Kwota świadczeń w złotych 20 1 989 3 060 2142 2142 

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY 

Liczba świadczeń 21 352 516 549 575 

Kwota świadczeń w złotych 22 179141 262 403 279 613 299 000 

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA 

Liczba świadczeń 23 171 119 55 36 

Kwota świadczeń w złotych 24 88192 60 994 27 638 18 720 

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZUALIMENTACYJNEGO 

Liczba osób 25 48 47 54 SB 

Liczba rodzin 26 36 34 39 41 

Kwota świadczeń w złotych 27 216 689 221 704 220 294 235 000 

DODATKI MIESZKANIOWE 

Liczba gospodarstw domowych 28 39 41 40 42 

Kwota świadczeń w złotych 29 72 213 56 081 62 518 67 200 
( 

DODATKIENERGETYCZNE 

Liczba gospodarstw domowych 30 24 2Q 21 22 

Kwota świadczeń w złotych 31 3 798 3077 2 946 3 000 

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO 

Liczba osób 32 81 114 121 130 

Kwota świadczeń w złotych 33 31 485 54 700 64112 66 000 

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

Liczba osób 34 60 74 76 78 

Kwota świadczeń w złotych 35 110174 158 243 160 098 161 000 

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ) 

' 
Liczba osób 36 o o o o 

Kwota świadczeń w złotych 37 o o o o 

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH 

11 



Lata poprzednie 
Prognoza rok WYSZCZEGOLNIENIE Rok oceny 

Rok 2015 Rok 2016 
po ocenie 

Liczba osób ogólem 36 10 o o o 

Kwota świadczeń w złotych 39 6156 o o o 

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW l ZASIŁKI SZKOLNE 

Liczba osób 40 347 298 260 270 

Kwota świadczeń w złotych 41 185 271 194109 151 940 150 000 

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA 

Lata poprzednie Potrzeby 
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

Rok 2015 Rok 2016 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie 

( OSRODKI WSPARCIA- OGÓŁEM 

Liczba placówek 1 o o o o o 

Z tego: wcdlug organu prowadzącego (wiersze 2 i 3) 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 o o o o o 

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
3 o o o o o podmiot 

Liczba miejsc w placówkach og_ólem 4 o o o o o 

Liczba osób korzystających 5 o o o o o 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
6 o o o o o grudnia danego roku) 

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 
7 o o o o o 

gnudnia danego roku) 

Kadra placówek ~ liczba osób zatrudnionych 
B o o o o o 

ogólem (wg stanu na 31 gnudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania 
9 o o o o o 

placówek (w złotych) 

W TYM (z wierszy 1-9): 

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY 

Liczba placówek 10 o o o o o 

Z tego: wedlug organu prowadzącego (wiersze 11 i 12) 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 11 o o o o o 

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
12 o o o o o 

podmiot 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 o o o o o 

Liczba osób korzystających 14 o o o o o 

Liczba osób umieszczonych 15 o o o o o 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
16 o o o o o 

grudnia danego roku) 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
17 o o o o o 

ogólem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
18 o 

i utrzymania placówek (w zlotych) 
o o o o 

DZIENNE DOMY POMOCY 

Liczba placówek 19 o o o o 1 

12 



Lata poprzednie Potrzoby 

WYSZCZEGDLNIENIE Rok oceny 

Rok 2015 Rok 2016 Rok po ocenie Owa lata po ocenie 

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 20 i 21) 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 20 o o o o 1 

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
21 o 

podmiot 
o o o o 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 22 o o o o 25 

Liczba osób korzystających 23 o o o o 25 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
24 o 

grudnia danego roku) 
o o o o 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
25 o o o o 5 

ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
26 o o o o 250 000 

i utrzymania placówek (w złotych) 

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA l DOMY DLA OSQB BEZDOMNYCH 

Liczba placówek 27 o o o o o 

Z togo: według organu prowadzącego (wierszo 28 i 29) 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 o o o o o 
( 
\ 

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
29 o o o o o 

podmiot 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 30 o o o o o 

Liczba osób korzystających 31 o o o o o 

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 32 o o o o o 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
33 o o o o o 

ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
34 o o o o o 

i utrzymania placówek (w złotych) 

OGRZEWALNIE 

Liczba placówek 35 X o o o o 

Z togo: według organu prowadzącego (wierszo 36 i 37) 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 36 X o o o o 

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
37 X o o o o 

podmiot 

l 
Liczba miejsc w placówkach ogółem 38 X o o o o \_ 

Liczba osób korzystających 39 X o o o o 

Kadra placówek -l iczba osób zatrudnionych 
40 X o o o o 

ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
41 X o o o o 

i utrzymania placówek (w zlotych) 

KLUBY SAMOPOMOCY 

Liczba placówek 42 o o o o o 

Z logo: według organu prowadzącego (wierszo 43 i 44) 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 43 o o o o o 

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
44 o o o o o 

podmiot 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 45 o o o o o 

Liczba osób korzystających 46 o o o o o 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
47 o o o o o grudnia danego roku) 

13 



Lata poprzednie Potrzeby 
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

Rok 2015 Rok 2016 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
48 o o o o o 

ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
49 o o o o o i utrzymania placówek (w złotych) 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.) 

Lata poprzednie Potrzeby 
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

Rok 2015 Rok 2016 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

Liczba placówek 1 o o o o o 

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3) 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 o o o o o 

( Liczba placówek prowadzonych przez inny 
3 o o o o o podmiot 

Liczba miejsc w placówkach ogóle m 4 o o o o o 

Liczba osób korzystających 5 o o o o o 

Liczba osób umieszczonych 6 o o o o o 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
7 o o o o o 

grudnia danego roku) 

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 
8 o o o o o 

grudnia danego roku) 

Kadra placówek • liczba osób zatrudnionych 
9 o o o o o 

ogółem (wg sianu na 31 grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
10 o o o o o 

i utrzymania placówek (w złotych) 

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM 

Liczba placówek 11 o o o o o 

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 12 i 13) 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 12 o o o o o 
( 
"' Liczba placówek prowadzonych przez inny 

13 o o o o o 
podmial 

Liczba miejsc w placówkach ogólem 14 o o o o o 

Liczba osób korzystających 15 o o o o o 

Liczba osób umieszczonych 16 o o o o o 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
17 o o o o o 

grudnia danego roku) 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
18 o o o o o 

ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
19 o o o o o 

i utrzymania placówek (w złotych) 

OSRODKIINTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM 

Liczba placówek 20 o o o o o 

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 21 i 22) 
o 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 21 o o o o o 

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
22 o 

podmiot 
o o o o 

14 



Lata poprzednie Potrzeby 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

Rok 2015 Rok 2016 Rok po ocenie Owa lata po ocenie 

Liczba miejsc w placówkach ogólem 23 o o o o o 

Liczba osób korzystających 24 o o o o o 

Kadra placówek - liczba osób za trudnionych 
25 o 

ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 
o o o o 

Roczny koszt prowadzenia 
26 o 

i utrzymania placówek (w zlotych) 
o o o o 

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORA DNIClWA 

Liczba placówek 27 o o o o o 

Z tego: według organu prowadzącego (w iersze 28 i 29) 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 o o o o o 

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
29 o 

podmiot 
o o o o 

Liczba osób korzystających 30 o o o o o 

Kadra placówek -l iczba osób zatrudnionych 
31 o o o o o 

ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
32 o o o o o 

i utrzymania placówek (w zlotych) 

( 

PLACOWKI WSPARCIA DZIENNEGO 

Liczba placówek 33 o o o o o 

Z tego: wedlug organu prowadzącego (wiersze 34 i 35) 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 34 o o o o o 

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
35 o o o o o 

podmiot 

Liczba miejsc w placówkach ogólem 36 o o o o o 

Liczba osób korzystających 37 o o o o o 

Kadra p lacćwok - liczba osób zatrudnionych 
38 o o o o o 

ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
39 o o o o o 

i utrzymania placówek (w zlotych) 

PLACOWKI OPIEKUNCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM 

Liczba placówek 40 X X X X X 

l 
Z tego: w edlug organu prowadzącego (wiersze 41 i 42) \_ 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 41 X X X X X 

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
42 X X X X X 

podmiel 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 43 X X X X X 

Liczba osób korzystających 44 X X X X X 

Kadra placówek -liczba osób zatrudnionych 
45 X X X X X 

ogólem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
46 X X X X X 

i utrzymania placówek (w zlotych) 

W tym: PLACOWKI TYPU RODZINNEGO 

Liczba placówek 47 X X X X X 

Z tego: wedlug organu prowadzącego (w iersze 48 i 49 ) 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 48 X X X X X 

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
49 X X X X X podmiot 

Liczba miejsc w placówkach ogólem 50 X X X X X 

15 



Lata poprzednie Potrzeby 
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

Rok 2015 Rok 2016 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie 

Liczba osób korzystających 51 X X X X X 

Kadra placówek ~ liczba osób zatrudnionych 
52 X X X X X 

ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 
53 X X X X X i utrzymania placówek (w złotych) 

CENTRUMINTEGRACJISPOŁECZNEJ 

Liczba placówek 54 o o o o o 

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 55 i 56) 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 55 o o o o o 

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
56 o o o o o 

podmiot 

Liczba uczestników zajęć 57 o o o o o 

Kadra placówek- liczba osób zatrudnionych 
58 o o o o o 

ogółem (wg sianu na 31 grudnia danego roku) 

( 
Roczny koszt prowadzenia 

59 o o o o o 
i utrzymania placówek (w złotych) 

KLUBINTEGRACJISPOŁECZNEJ 

Liczba placówek 60 o o o o o 

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 61 i 62) 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 61 o o o o o 

Liczba placówek prowadzonyct:! przez inny 
62 o o o o o 

podmiot 
' 

Liczba uczestników zajęć 63 o o o o o 

Kadra placówek • liczba osób zatrudnionych 
64 o o o o o 

ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia _ 
65 o o o o o 

i utrzymania placówek (w złotych) 

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ 

Liczba placówek 66 1 1 1 1 1 

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 67 i 68) 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 67 1 1 1 1 1 

Liczba placówek prowadzonych przez inny 
68 o o o o o 

podmiot 

Liczba uczestników zajęć 69 25 25 25 25 25 

Kadra placówek- liczba osób zatrudnionych 
70 11 11 11 11 11 

ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

Roczny koszt prowadzenia 71 420 500 417 600 486 393 488 353 490 000 
i utrzymania placówek (w złotych) 

ZAKŁAD AKTYWNOSCI ZAWODOWEJ 

Liczba placówek 72 o o o o o 

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 73 i 74) 

Liczba placówek prowadzonych przez JST 73 o o o o o 

Liczba placówek prowadzanych przez inny 
74 o o o o o 

podmiot 

Liczba uczestników zajęć 75 o o o o o 

Kadra placówek- liczba osób zatrudnionych 
76 o 

ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 
o o o o 

Roczny koszt prowadzenia 
77 o 

i utrzymania placówek (w złotych) 
o o o o 

16 



INNE INSTYTUCJE POMOCY l WSPARCIA 

Lata poprzedn io 

Rodzaj instytucj i Wyszczególnienie 

Rok 2015 l Rok 201 6 

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, stan na 31 grudnia) 

Lata poprzednie 
WYSZCZEGOLNIENIE 

Potrzeby 

Rok oceny 

l 
Dwa lata 

Rok po ocenie 
po oce nie 

Potrzeby 

Rok oceny 

Rok 2015 Rok 201 6 Rok po ocenie Owa lata po ocenie 

OGOŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI 

Liczba ogółem pracowników jednostki pomocy 
1 1S 1S 14 

społecznej 

KAD RA KIEROWNICZA 

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor jednostki i 
2 1 1 1 

jego zastępcy) 

W tym: (od poz. 3 do poz. 4) 

VVykształcenie wyższe 3 1 1 1 

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 4 1 1 1 

PRACOWNICY SOCJALNI 

Ogółem s 6 6 6 

W tym: pracownicy socjalni ogółem zatrudnieni 
6 3 o o 

z EFS 

W tym : (od poz. 7 do poz. 11) 

Wykszlalcenie wyższe 7 s s s 

Wykszlalcenie sradnie 8 1 1 1 

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 9 1 1 1 

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 10 o o o 

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 11 o o o 

POZOSTALI PRACOWNICY: 

Ogółem 12 8 8 7 

W tym: (od poz. 13 do poz. 15) 

Wykształ cenie wyższe 13 6 7 7 

Wykształcenie sradnie 14 2 1 o 

Inne 15 o o o 

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy spolecznej 

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, w ciągu danego roku) 

17 17 

1 1 

1 1 

1 1 

s s 

o o 

4 4 

1 1 

1 1 

o o 

o o 

11 11 

8 8 

3 3 

o o 

17 

( 

( 



( 

W osobach 

Lata poprzednie Potrzeby 
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

Rok 2015 Rok 2016 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie 

Wolontariusze 1 o o o o 

Zatrudnienie subsydiowane (roboty publiczne, 
2 o o o o 

prace interwencyjne i inne) 

Staże 3 o o o o 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ !INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, w ciągu danego roku) 

W osobach 

Lata poprzednie Potrzeby 
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

o 

o 

o 

Rok 2015 Rok 2016 Rok po ocenie Owa lata po ocenie 

Liczba zespołów 1 o o o o 

Liczba osób ogółem w zespole 2 o o o o 

W tym z wiersza 2: 

Pracownicy socjalni 3 o o o o 

Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3 ustawy o 
4 o o o o 

pomocy społecznej ,. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki 
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego 

o 

o 

o 

o 

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ l INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ 
W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
(zadania własne i zadania zlecone) 
W złotych 

Lata poprzednie Potrzeby 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

Rok 2015 Rok 2016 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie 

OGÓŁEM 

OGÓŁEM ( działy) 1 X X 15 321 053 15 052 923 15 054 570 

W tym: w budżecie OPSIPCPR 2 X X 14 686 651 14 405 070 14 405 070 

851 o OCHRONA ZDROWIA 

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 o o o 2 000 2 000 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 4 o o o o o 

85154 o Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 108153 142 334 135 509 150 000 150 000 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 6 o o o o o 

852 o POMOC SPOŁECZNA 

85202 o Domy pomocy społecznej 7 102 463 125 254 210 062 247 200 247 200 

w tym: w budżecie OPS l PCPR B 102 463 125 254 210 062 247 200 247 200 

18 



Lata poprzednie Potrzeby 

WYSZCZEGOLNIENIE Rok oceny 

Rok 2015 Rok 2016 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie 

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 o o o o o 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 10 o o o o o 

85205 - Przeciwdział anie przemocy w rodzinie 11 3 010 1 939 918 4 900 4 900 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 12 3 01 0 1 939 918 4 900 4 900 

85213- Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 13 35 229 56 700 64 11 2 60213 60213 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach centrum integracji 
społecznej 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 14 35229 56 700 64 112 60213 60 213 

85214 - Zasił ki okresowe, colowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia 15 X X 102 061 94 047 94 047 
emerytalne i rentowe (od roku 2017) 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 16 X X 102 061 94 047 94 047 

85215- Dodatki mieszkaniowe 17 76 011 59 158 62 518 67 200 67 200 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 18 7601 1 59 158 62 51 8 67 200 67 200 ( 
85216 - Zasiłki stałe 19 99306 128 822 142 030 103 849 103 849 

w tym : w budżecie OPS l PCPR 20 99306 128 822 142 030 103 849 103 849 

85218- Powiatowe Centrum Pornocy Rodzinie 21 X X X X X 

w tym : w budżeci e OPSIPCPR 22 X X X X X 

85219- Oś rodek Pornocy Społecznej 23 330 883 415 781 443 042 568 680 568 680 

w tym: w budżecie OPSIPCPR 24 330 883 415 781 443 042 568 680 568 680 

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 25 o o o o o 
kryzysowej 

w tym: w budzecie OPS l PCPR 26 o o o o o 

85228 - Uslugi opiekuńcze i specjalistyczne 
27 31 532 33 908 40737 45 182 45182 

usługi opiekuńcze 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 28 31 532 33 908 40 737 45 182 45 182 

85230 - Pornoc w zakresie dożyv~iania 29 X X BO 160 68 228 68 228 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 30 X X 80160 68 228 68 228 

85231 - Pornoc dla cudzoziemców 31 o o o o o ( 
w tym: w budżecie OPS l PCPR 32 o o o o o 

W tym (z wiersza 31 ): Wydalki na pomoc 
dla cudzoziemców w celu integracji ze 

33 o o o o o 
środowiskiem (cudzoziemcy, którzy uzyskali 
status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą) 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 34 o o o o o 

85232 - Centra lniegracj i Społecznej 35 o o o o o 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 36 o o o o o 

85278 - Usuwanie skutków k lęsk żywiclewych 37 o o o o o 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 38 o o o o o 

85295 - Pozostala działalność 39 X X 6 51 5 139 191 139 191 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 40 X X 1 515 139 191 139 191 

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

8531 1 - Rehabi litacja zawodowa i społeczna 
41 o o o o o 

osób niepalnosprawnych 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 42 o o o o o 

19 



c 

( 

Lata poprzednie Potrzeby 
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 

Rok 2015 Rok 2016 Rok po ocenie Owa Jata po ocenie 

85321 - Zespoły orzekania o 
43 o o o o o 

niepełnosprawności 

w tym: w budżecie dyspozycji OPS l PCPR 44 o o o o o 

85324- Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
45 420 500 473 837 486 393 488 353 490 000 

Niepolnosprawnych 

w tym : w budżecie OPS l PCPR 46 o o o o o 

85395 - Pozostala dzialalność 
47 10000 7 500 7 500 7 500 w zakresie polityki społecznej 

7 500 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 48 o o o o o 

854- Edukacyjna opieka wychowawcza 

85415- Pornoc materialna dla uczniów o 
49 X X 151 940 150 000 150 000 

charakterze socjalnym (od roku 2017) 

w tym : w budżecie OPS l PCPR 50 X X 151 940 150 000 150 000 

85416- Pornoc materialna dla uczniów o 
51 X X o o o 

charakterze motywacyjnym 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 52 X X o o o 

855 - Rodzina 

85501 - Swiadczcnie wychowawcze 53 X X 8 616 268 8 400 000 8 400 000 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 54 X X 8 616 268 8 400 000 8 400 000 

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

55 X X 4 720 798 4359180 4 359 180 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 56 X X 4 720 798 4 359180 4359180 

85504 -Wspieranie rodziny 57 X X 15 246 39960 39 960 

w tym : w budżecie OPS l PCPR 58 X X 15 246 39960 39 960 

85505- Tworzenie i funkcjonowanie żlebków 59 X X o o o 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 60 X X o o o 

85506- Tworzenie i funkcjonowanie klubów 
61 X X o o o 

dziecięcych 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 62 X X o o o 

85507 - Dzienni opiekunowie 63 X X o o o 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 64 X X o o o 

85508 - Rodziny zastępcze 65 X X 35244 48 360 48 360 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 66 X X 35244 48 360 48 360 

8551 O- Dzialalność placówek 
67 X 

opiekuńczo-v,ychowawczych 
X o 8 880 8 880 

w tym: w budżecie OPS l PCPR 68 X X o 8 880 8 880 

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w całym okresie sprawozdawczym) 

20 



Lata poprzednie 
Prognoza 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny 
rok po ocenie 

Rok 2015 Rok 2016 

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS 

Liczba projektów 1 1 o o o 

Ogółem liczba osób objętych projektami 2 10 o o o 

lączna kwota srodków EFS 3 88 529 o o o 

W tym: 

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MRPiPS 

Liczba konkursów 4 1 1 1 1 

Ogółem liczba osób objętych projektami 5 1 1 1 1 

W tym: 

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nic wymienione wyżej) 

Liczba programów 6 1 1 1 1 

Ogółem liczba osób objętych projektami 7 o o o o 

W tym: 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi- zadania zlecone w obszarze pomocy i 
wsparcia 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI -ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY l 
WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym) 

Lata poprzednie 
Prognoza 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny rok po ocenie 
Rok 2015 Rok 2016 

Liczba organizacji pozarządowych z którymi 
1 5 5 5 5 

współpracuje OPS/PCPR 

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBUCZNEGO 

Liczba organizacji pozarządowych, którym 
2 o 3 3 3 zlecono zadania 

Liczba zleceń l umów 3 o 3 3 3 

Wartosć przekazanych dotacji dla organizacji 
4 o 11 500 13 500 14 500 

pozarządowych w złotych 

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWlEN PUBLICZNYCH 

Liczba organizacji pozarządowych , którym 
5 o o o o zlecono zadania 

Wartosć przekazanych dotacji dla organizacji 
6 o o o o 

pozarządowych w złotych 

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ 

Us ługi opiekuńcze 

Liczba organizacji pozarządowych, którym 
7 o o o o zlecono zadania 

Wartosć przekazanych dotacji dla organizacji 
8 o o o o 

pozarządowych w złotych 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Liczba organizacji pozarządowych, którym 
9 o o o o zlecono zadania 

21 

( 

( 



( 

( 

Lata poprzednie 
WYSZCZEGOLNIENIE 

Rok 2015 Rok 2016 

Wartosć przekazanych dotacji dla organizacji 
10 o 

pozarządowych w złotych 

Prowadzenic placówki pomocy społecznej 

Liczba organizacji pozarządowych, którym 
11 o 

zlecono zadania 

wartość przekazanych dotacji dla organizacji 
12 o 

pozarządowych w złotych 

1 O. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 

Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - gmina 

rok 2013 2014 2015 

liczba pracowników socjalnych posiadających 
1 5 5 

wyższe wykształcenie 

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 6 6 

Wartość wskaźnika 

w1/w2 x 100% 3 83 83 
(%) 

Dynamika 
4 X 100 

(%) 

Wskaźnik profesjonalizacji kadry -gmina 

rok 2013 2014 2015 

liczba osób pełniących funkcje kierownicze 
i pracowników socjalnych posiadających 1 1 1 
specjalizację z organizacji pomocy spolecznej 

liczba pozostotych osób zatrudnionych 
posiadających specjalizację z organizacji 2 o o 
pomocy społecznej • 

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 15 15 

Wartosć wskaźnika 
w1+w2/w3 x 100% 4 7 7 
(%) 

Dynamika 
5 X 100 

(%) 

• nie ujęci w wierszu 1 

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych l- gmina 

rok 2013 2014 2015 

liczba pracowników socjalnych posiadających 
1 1 1 

specjalizację l st. w zawodzie 

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 6 6 

Wartość wskaźnika 

w1/w2x100% 3 17 17 
(%) 

Dynamika 
4 

(%) 
X 100 

Prognoza 
Rok oceny 

rok po ocenie 

o o o 

o o o 

o o o 

2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby 

5 5 5 4 4 

6 6 6 5 5 

83 83 83 80 80 

100 100 100 96 100 

2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby 

1 1 1 1 1 

o o o o o 

15 15 14 17 17 

7 7 7 6 6 

100 100 100 86 100 

2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby 

1 1 1 1 1 

6 6 6 5 5 

17 17 17 20 20 

100 100 100 118 100 

22 



Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych 11 - gmina 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 201 B potrzeby 2019 potrzeby 

liczba pracowników socjalnych posiadających 
1 o o 

specjalizację 11 st. w zawodzie 
o o o o o 

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 6 6 6 6 6 5 5 

Wartość wskaźnika 

w11w2 x 100% 3 o o o o o o o 
(%) 

Dynamika 
4 X o 

(%) 
o o o o o 

Wskaźnik wolontariatu- gmina 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 201 B potrzeby 2019 potrzeby 

liczba wolontariuszy 1 o o o o o o o ( 
l. 

liczba wszystkich pracowników 2 16 16 15 15 14 17 17 

Wartość wskaźnika 

w11w2 x 100% 3 o o o o o o o 
(%) 

Dynamika 
4 X o o o o o o 

(%) 

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej l - gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 
201 B potrzeby 2019 potrzeby 

l prognoza l prognoza 

liczba pracowników socjalnych 1 6 6 6 6 6 5 5 

liczba mieszkańców 2 10 815 10 815 10 725 10 649 10601 10 797 10 797 

Wartość wskaźnika 
3 1,11 1,11 1,12 1,13 1,13 0,93 0,93 

w 11 w2 x 2000 

Dynamika 
4 X 100 101 101 100 82 100 

(%) 
( 

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej 11 - gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 
201 B potrzeby 2019 potrzeby 

/prognoza l prognoza 

liczba pracowników socjalnych 1 6 6 6 6 6 5 5 

liczba rodzin (w tym osób samotnie 
2 205 262 225 216 218 223 226 

gospodarujących) objętych pracą socja lną 

Wartość wskaźnika 
3 1,46 1,15 1,33 1,39 1,38 1,12 1,11 

w11 w2 x 50 

Dynamika 
4 X 79 116 105 99 81 99 

(%) 

23 



( 

( 

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej V 

Warunki 2015 2016 

Minimalna liczba Minimalna liczba 
pracowników pracowników 

socjalnych socjalnych 
potrzebnych potrze bnych 

1 na 2 tys. min. J 1 na 50 rodzin do spełnie nia do spclnicnia 
warunku warunku 

1 2 

X X 1 o o 

X X 2 o o 

Ogółem 3 o o 

1 0.2. KOSZTY 

Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - gmina 

rok 2013 2014 2015 

Całkowity roczny koszt prowadzenia i 
1 4 474 838 4 652 180 4 927 790 

utrzymania jednostki w zł 

Wydatki na rea l izację zadali pomocy i integracji 
społecznej ogółem w zł bez względu na źródło 2 4 628 137 4 866 817 5142 427 
linansawania OGÓŁEM z tablicy 7 

Wartość wskażnika 

w1/ w2 x 100% 3 97 96 96 
(%) 

Dynamika 
4 X 99 100 

(%) 

10.3. OSOBY l RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY l WSPARCIA 

Wskaźnik deprywacji lokalnej - gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2013 2014 2015 

liczba osób w rodzinach. którym decyzją 
1 1 705 1169 1 044 

przyznano świadczenie 

liczba mieszkańców 2 10815 10815 10725 

Wartość wskaźnika liczba osób w rodzinach, 
którym przyznano świadczenie na każde 1000 

3 157.65 108.09 97.34 
mieszkańców 

w1 / w2x 1000 

Dynamika 
4 X 69 90 

(%) 

2017 (rok oceny) 

Minimalna liczba 
pracowników 

socjalnych 
potrzebnych do 

spełnienia warunku 

3 

o 

o 

o 

2016 2017 

5 864 997 14 686651 

5 864 997 14 686 651 

100 100 

104 100 

2016 2017 

864 799 

10 649 10601 

81 .13 75.37 

83 93 

Wskaźnik długotrwale korzystających z pomocy -gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 

liczba osób długotrwale korzystających ze 1 148 128 115 96 124 
świadczeń 

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 753 661 581 529 507 

Wartość wskaźnika procentowy udział osób 
długotrwa le korzystających ze Świadczeli w 3 20 19 20 18 24 
ogólnej liczbie świadczenie-

biorców 

2018 2019 
prognoza prognoza 

14 405 070 14 405 070 

14 405 070 14 405 070 

100 100 

100 100 

2018 
prognoza 

815 

10797 

75.48 

100 

2018 
prognoza 

135 

526 

26 

24 



rok 2013 2014 2015 2016 2017 
2018 

prognoza 

w1/ w2x100% 

Dynamika 
4 X 95 105 90 133 108 

(%) 

Wskaźn i k pomocy pieniężnej - gmina 

rok 2013 201 4 2015 2016 2017 
2018 

prognoza 

liczba osób, którym przyznano świadczenie 
1 402 344 312 268 286 294 

pieniężne 

liczba osób, którym przyznano swiadczenie 
2 753 661 581 529 507 526 

OGÓŁEM 

Wartość wskaźn ika 

w1/w2x 100% 3 53 52 54 51 56 56 
(%) 

Dynamika 
4 X 98 104 94 110 100 

(%) 

( 

Wskaźnik pomocy niepieniężnej -gmina 

rok 201 3 2014 201 5 2016 2017 
2018 

prognoza 

liczba osób, którym przyznano swiadczenie 
1 351 317 269 261 221 232 

niepieniężne 

liczba osób, którym przyznano swiadczenie 
2 753 661 581 529 507 526 OGÓŁEM 

Wartość wskaźnika 

w1 / w2 x 100% 3 47 48 46 49 44 44 
(%) 

Dynamika 
4 X 102 96 107 90 100 (%) 

10.4. POWODY PRZVZNANIA POMOCY 

Struktura rodzin, którym przyznano pomoc wedlug powodów przyznania pomocy - gmina 
( 

rok 201 3 201 4 2015 2016 2017 
201 8 

prognoza 

Ubóstwo 
1 29 36 (%) 44 40 45 49 

Bezrobocie 
2 58 66 (%) 74 57 55 50 

Niepelnosprawnosć 
3 14 18 19 21 25 26 (%) 

Długotrwała lub ciężka choroba 
4 18 23 29 26 30 31 (%) 

Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 5 4 4 B 3 s 4 
gosp. domowego(%) 

Alkoholizm 
6 1 1 (%) 4 1 1 2 

Narkomania 
7 o o (%) o o o o 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 
8 3 4 7 s 9 6 (%) 

25 



rok 2013 2014 2015 2016 2017 
2018 

prognoza 

Przemoc w rodzinie(%) l 9 4 3 1 o o o 

Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności -gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 
2018 

prognoza 

liczba osób objęta indywidualnym programem 
1 o o o o o o 

wychodzenia z bezdomności 

liczba rodzin, którym udzielono pomocy z 
2 o o o o o o 

powodu bezdomności 

liczba rodzin. którym przyznano świadczenie 3 468 356 335 285 280 284 

Wartość wskaźnika 

w2/w3x100% 4 o o o o o o 
(%) 

Dynamika 
5 X o o o o o 

(%) 

( 

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 

Wskaźnik zasiłku stałego- gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 
2018 

prognoza 

średnia wysokość zasilku stalego dla osób 
samotnie gospodarujących 1 449 478 515 570 561 398 
wzl 

częstotliwosc 
2 11 11 9 11 10 12 

w miesiącach 

średnia wysokość zasiłku stalego dla osoby w 
rodzinie 3 228 151 202 169 206 165 
wzl 

częstotliwość 
4 5 6 4 10 8 11 

w miesiącach 

( 
Wskaźnik zasiłku okresowego - gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 
2018 

prognoza 

średnia wysokość zasiłku okresowego 
1 357 346 

wzl 
316 329 340 397 

częstotliwość 
2 3 3 

w miesiącach 
3 4 3 3 

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu 
bezrobocia 3 344 338 316 347 354 333 

wzl 

częstotliwosc 
w fniesiącach 

4 3 3 3 4 3 3 

średnia wysokość zasil ku okr,esowego z powodu 
długotrwalej choroby 5 335 213 229 244 279 227 

wzl 

częstotliwość 
6 

w miesiącach 
2 2 2 3 2 2 

średnia wysokość zasilku okresowego z powodu 
niepelnosprawności 7 459 434 335 297 321 1 008 

wzl 

26 



rok 2013 201 4 2015 2016 2017 
2018 

prognoza 

cząstotl iwość 
8 4 4 

w miesiącach 
3 4 4 3 

średn ia wysokość zasiłku okresowego z powodu 
możliwości utrzymania uprawnień do świadczeń 

9 o 549 196 o o o 
z innych systemów zabezpieczenia społ ecznego 

w zł 

częstotł iwośc 10 o 2 
w miesiącach 

2 o o o 

Wskaźnik zasiłku celowego -gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 
2018 

prognoza 

średn ia wysokość zas iłku celowego na osobę w 
roku 1 338 397 328 482 387 341 
w zł 

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG 

Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w 
ramach zadań własnych - gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 201 3 2014 2015 2016 201 7 

liczba osób objęta pomocą w formie usług 
1 6 5 6 7 9 

opiekuńczych w wieku poprodukcyjnym• 

Liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym• 2 1 215 2191 2 263 2 341 2 361 

Wartość wskażnika 
3 o o o o o 

w1/ w2 x 100% {%) 

Dynamika 
4 X o o o o 

(%) 

• wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej 

Wskaźnik kontraktu socjalnego- gmina 

rok 2013 201 4 2015 2016 2017 
2018 

prognoza 

liczba osób objętych kontraktem socjalnym 1 13 23 14 12 13 9 

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 753 661 581 529 507 526 

Wartość wskaźnika 

w1/w2x100% 3 2 3 2 2 3 2 
{%) 

Dynamika 
4 X 150 67 100 150 67 

(%) 

Wskaźni k reintegracji społeczno-zawodowej -gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2013 2014 201 5 2016 2017 
2018 

prognoza 

liczba osób z indywidualnym programem 
zatrudnienia socjalnego i osób z kontraktem 1 o o o o o o 
socjalnym w KIS 

liczba osób długotrwałe bezrobotnych 2 479 402 226 180 100 100 

( 

201 8 prognoza 

29 

2 207 

1 

o 

27 



c 

( 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 
2018 

prognoza 

Wartość wskaźnika 

w1/ w2x 100% 3 o o o o o o 
(%) 

Dynamika 
4 X o o o o o (%) 

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA 

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - gmina 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 
2018 

prognoza 

liczba osób umieszczonych w domu pomocy 
1 o o o o o o spoleczncj 

liczba osób oczekujących na umieszczenie w 
2 o o o o o o 

domu pomocy spolecznej 

Wartość wskaźnika 
3 o o o o o o (w1x100)/(w1+w2) 

Dynamika 
4 X o o o o o 

(%) 

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - gmina 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 
2018 

prognoza 

liczba osób umieszczonych w ś rodowiskowych 
1 o o o o o o 

domach samopomocy 

liczba osób oczekujących na umieszczenie w 
2 o o o o o o 

środowiskowym domu samopomocy 

Wartość wskaźnika 
3 o o o o o o 

(w1x100)/(w1+w2) 

Dynamika 
4 X o o o o o 

(%) 

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych -gmina 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 l progr 

liczba osób umieszczonych w 
1 o o o o o o 

mieszkaniu chronionym 

liczba osób oczekujących na 
2 o o o o o o 

umieszczenie w mieszkaniu chronionym 

Wartosć wskaźnika 
3 o o o o o o 

(w1x100)/(w1+w2) 

Dynamika 
4 X o o o o o 

(%) 

10.8. ODMOWY POMOCY l WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną) 

Wskaźnik odmów- gmina i miasto na prawach powiatu 

28 



2013 201 4 2015 2016 2017 
2018 

rok prognoza 

liczba decyzji odmownych , o o o o o o 

liczba decyzji przyznających zasilek l uslugę 2 753 661 581 581 581 583 

Wartość wskaźnika 

w1/(w1 +w2) x 1 00% 3 o o o o o o 
(%) 

Dynamika 
4 X o 

(%) 
o o o o 

Wskaźnik odmów z powodu nie spełnien ia kryterium dochodowego -gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2013 201 4 2015 2016 2017 
2018 

prognoza 

liczba decyzji odmownych z powodu nie , o o o o o o 
spelnienia krylerium dochodowego 

liczba decyzji odmownych 2 o o o o o o 

Wartość wskaźnika 

w1 / w2 x 100% 3 o o o o o o ( 
(%) 

Dynamika 
4 X o o o o o 

(%) 

Wskaźnik odmów z powodu braku środków - gmina i miasto na prawach powiatu 

rok 2013 201 4 2015 2016 2017 
2018 

prognoza 

liczba decyzji odmownych z powodu braku , o o o o o o 
ś rodków 

liczba decyzji odmownych 2 o o o o o o 

Wartość wskaźnika 

w1/w2 x 100% 3 o o o o o o 
(%) 

Dynamika 
4 X o o o o o 

(%) 

( 

10.9. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) -gmina 

2015 2016 201 7 201 8 Potrzeby 2019 Potrzeby 
Wyszczególnienie 

Kwota 0/o"' Kwota %'" Kwota %"' Kwota %"' Kwota %"' 

Ogółem wydalki , X X X X 15 321 
100 

15052 
100 

15 054 
100 

053 923 570 

851 · OCHRONA ZDROWIA 2 108 153 X 142 334 X 135 509 1 152 000 1 152 000 1 

852 • POMOC SPOŁECZNA 3 X X X X 1 152 
8 

1 398 
9 

1398 
9 

155 690 690 

853- POZOSTAŁE ZADANIA W 
4 X X X X 493 893 3 495 853 3 497 500 3 ZAKRESIE POLilYKI SPOŁECZNEJ 

854 ·EDUKACYJNA OPIEKA 
5 191 612 X 197 688 X 151 940 1 150 000 1 150 000 1 WYCHOWAWCZA 

855 - RODZINA 6 X X X X 13 387 
87 

12856 
85 

12 856 
85 556 380 380 

• procenlawy udzial w wydalkach ogóle m 

29 



r 

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały) -gmina 

201 5 2016 201 7 2018 Potrzcby 2019 Potrzcby 
Wyszczególnienie 

Kwota ,,,. Kwota y,• Kwota %• Kwota Ofo• Kwota Ofo • 

Ogółem wydalki 1 X X X X 15 321 
100,00 

15 052 
100,00 

15 054 
100,00 

053 923 570 

85153 ·Przeciwdziałanie narkomanii 2 o X o X o 0,00 2 000 0,01 2 000 0, 01 

85154- Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 108153 X 142 334 X 135 509 0,88 150 000 1,00 150 000 1,00 

85202 - Domy pomocy społecznej 4 102 463 X 125 254 X 21 0 062 1,37 247 200 1,64 247 200 1,64 

85203 - Ośrodki Wsparcia s o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w 
6 3 010 X 1 939 X 918 0,01 4 900 0,03 4 900 0,03 rodzinie 

85213 - Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobie rające niektóre świadczenia z 

7 35 229 X 56 700 X 641 12 0,42 60213 0,40 60213 0,40 pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach centrum integracji społecznej 

852 14 - Zasilki okresowe, celowe 

( 
i pomoc w naturze oraz składki na 

6 X X X X 102 061 0,67 94047 0,62 94 047 0,62 ubezpieczenia emerytalne i rentowe (od 
roku 2017) 

85215- Dodatki mieszkaniowe 9 76 011 X 59158 X 62 518 0,4 1 67 200 0,45 67 200 0,45 

85216- Zasiłk i stale 10 99 306 X 128 822 X 142 030 0,93 103 849 0,69 103 849 0,69 

85219- Ośrodek Pornocy Społecznej 11 330 883 X 415 781 X 443 042 2,89 568 680 3,78 568 680 3,78 

85220- Specjalistyczne poradnictwo, 
mieszkania chronione i ośrodki 12 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 
interwencji kryzysowej 

85228 - Us ł ugi op iekuńcze i 
13 31 532 X 33 908 X 40 737 0,27 45 182 0,30 45182 0,30 specjalistyczne usługi opiekuńcze . 

85230 - Pornoc w zakresie dożywiania 14 X X X X BO 160 0,52 68228 0,45 68228 0,45 

85231 - Pornoc dla cudzoziemców 15 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85232- Centra Integracji Społecznej 16 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85278 - Usuwanie skutków klęsk 
17 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

żywiołowych 

85295 - Pozostala działa l ność 

W tym: 
- klub integracji społecznej, 16 X X X X 6 515 0,04 1391 91 0,92 139191 0,92 
- warsztat terapii zajęciowej , 

r - prace społecznie użyteczne 

\. 85311 -Rehabilitacja zawodowa i 
19 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

społeczna osób nicpełnosprawnych 

85321 -Zespoły orzekania o 
20 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

niepełnosprawności 

85324- Państwowy Fundusz 21 420 500 X 473 837 X 486 393 3, 17 488 353 3,24 490 000 3,25 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

85395 - Pozostala działa lność w zakresie 
22 10000 X 7 500 X 7 500 0,05 7 500 0,05 7 500 0,05 

polityki społ ecznej 

85415 - Pornoc materialna dla uczniów o 
23 X X X X 151 940 0,99 150 000 1,00 150 000 1,00 

charakterze socjalnym (od roku 2017) 

85416 - Pornoc materialna dla uczniów o 
24 X X X X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

charakterze motywacyjnym 

85501 - Swiadczenie wychowawcze 25 X X X X 8616 
56,24 

8 400 
55,80 

8400 
55,80 

268 000 000 

85502 - Swiadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

4 720 4 359 4 359 
oraz skladki na ubezpieczenia 26 X X X X 

798 
30,81 

180 
28,96 

180 
28,96 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

85504 -Wspieranie rodziny 27 X X X X 15 246 0,10 39960 0,27 39 960 0,27 

85505 -Tworzenie i funkcjonowanie 26 X X X X 
żłobków 

o 0,00 o 0,00 o 0,00 

30 



2015 2016 2017 201 8 Potrzcby 2019 Potrzcby 

Wyszczególnienie 
Kwota Ofo • Kwota %'" Kwota %* Kwota %. Kwota %* 

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie 
29 X X X X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

klubów dziecięcych 

85507 - Dzienni opiekunowie 30 X X X X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85508 - Rodziny zastępcze 31 X X X X 35 244 0,23 48 360 0,32 48 360 0,32 

85510- Dział alność placówek 
32 X X X X o 0,00 8 880 0,06 8 880 0,06 

opiekuńczo-wychowawczych 

• procentowy udział w wydatkach ogółem 

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) -w budżecie OPS/PCPR -
gmina 

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzcby 

Wyszczególnienie 
Kwota %. Kwota %* Kwota 0/o '" Kwota %• Kwota %. 

Ogół em wydatki 1 X X X X 
14 686 

100 
14 405 

100 
14405 

100 
651 070 070 

851 -OCHRONA ZDROWIA 2 o X o X o o o o o o 

852 - POMOC SPOtECZNA 3 X X X X 
1 147 

8 
1 398 

10 
1 398 

10 
155 690 690 

853 - POZOSTAtE ZADANIA W 
4 X X X X o o o o o o 

ZAKRESIE POLITYKI SPOtECZ NEJ 

854- EDUKACYJNA OPIEKA 
5 191 612 X 197 688 X 151 940 1 150 000 1 150 000 1 

WYCHOWAWCZA 

855 - RODZINA 6 X X X X 
13 387 

91 
12 856 

89 
12 856 

89 
556 380 380 

• procentowy udział w wydatkach ogółem 

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej -w budżecie OPS/PCPR (rozdziały) -
gmina 

2015 2016 2017 2018 Potrzcby 2019 Potrzcby 
Wyszczególnienie 

Kw ota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* 

Ogółem wydatki 1 X X X X 
14 686 

100,00 
14 405 

100,00 
14 405 

100,00 
651 070 070 

85153 - Przeciwdziałanie narkomani i 2 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85202 - Domy pomocy społecznej 4 102 463 X 125 254 X 210 062 1,43 247 200 1,72 247 200 1,72 

85203 - Ośrodki Wsparcia 5 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w 
6 3 010 X 1 939 X 9 18 0,01 4 900 0,03 4 900 O,D3 rodzinie 

85213- Skład ki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z 

7 35229 X 56 700 X 64 11 2 0,44 60213 0,42 60213 0,42 pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach centrum integracj i społecznej 

85214 - Zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz składki na 

B X X X X 102 061 0,69 94 047 0,65 94 047 0,65 ubezpieczenia emerytalne i rentowe (od 
roku 2017) 

85215 - Dodatki mieszkaniowe 9 76 011 X 59158 X 62 518 0,43 67 200 0,47 67 200 0,47 

85216- Zasiłki stale 10 99 306 X 128 822 X 142 030 0,97 103 849 0,72 103 849 0,72 

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 11 330 883 X 415 781 X 443 042 3,02 568 680 3,95 568 680 3,95 

31 

( 

( 



r 

( 

( 

2015 2016 2017 2018 Potrzcby 2019 Potrzcby 
Wyszczególnienie 

Kwota o;o• Kwota % .. Kwota o/o" Kwota Ofo• Kwota Ofo• 

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, 
mieszkania chronione i ośrodki 12 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 
interwencji kryzysowej 

85228 - Uslugi opiekuricze i 
13 31 532 X 33908 X 40737 0,28 45182 0,31 45182 0,31 

specjalistyczne uslugi opiekuricze 

85230- Pornoc w zakresie dożywiania 14 X X X X 80160 0,55 68228 0,47 68228 0,47 

85231 - Pornoc dla cudzoziemców 15 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85232 - Centra Integracji Spolecznej 16 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85278 - Usuwanie skutków klęsk 
17 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

żywiclewych 

85295 - Pozostala dzialalnosć 
W tym: 
- klub integracji spoleczncj, 18 X X X X 1 515 0,01 139191 0,97 139191 0,97 
-warsztat terapii zajQciowej, 
- prace społecznie użyteczne 

85311- Rehabilitacja zawodowa i 
19 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

spoleczna osób niepełnosprawnych 

85321 - Zespoly orzekania o 
20 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

niepelnosprawności 

85324- Paristwowy Fundusz 21 o X o X o 0,00 o 0,00 o 0,00 
Rehabilitacji Osób Niepelnosprawnych 

85395- Pozostala dzialalnosć w zakresie 
22 o X o X o 0,00 o 

polityki spoleczncj 
0,00 o 0,00 

85415 - Pornoc materialna dla uczniów o 
23 X X X X 151 940 1,03 150 000 

charakterze socjalnym (od roku 2017) 
1,04 150 000 1,04 

85416 - Pornoc materialna dla uczniów o 
24 X X X X o 0,00 o 

charakterze motywacyjnym 
0,00 o 0,00 

85501 - Swiadczenie wychowawcze 25 X X X X 
8616 

58,67 
8400 

58,31 
8400 

58,31 
268 000 000 

85502 - Swiadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 4 720 4 359 4 359 
oraz składki na ubezpieczenia 26 X X X X 32,14 30,26 30,26 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

798 180 180 

spolecznego 

85504 - Wspieranie rodziny 27 X X X X 15 246 0,10 39960 0,28 39 960 0,28 

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie 
28 X X X X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

żlebków 

85506- Tworzenie i funkcjonowanic 
29 X X X X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

klubów dziecięcych 

85507 - Dzienni opiekunowie 30 X X X X o 0,00 o 0,00 o 0,00 

85508 - Rodziny zastępcze 31 X X X X 35244 0,24 48360 0,34 48 360 0,34 

85510- Dzialalnosć placówek 32 X X X X o 0,00 8880 0,06 8 880 0,06 
opiekuńczo-\vychowawczych 

• procentowy udzial w wydatkach ogółem 

11. Wnioski końcowe 

Na podstawie przestawionych w niniejszym opracowaniu danych i analizy sytuacji nasuwają się wnioski dotyczące potrzeb w 
zakresie pomocy społecznej w Gminie. Kolejne lata będą dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Pornocy Społecznej w Drzewicy 
kontynuacją zadań i prowadzonych działań wynikających z ustaw oraz podejmowanych nowych inicjatyw w zakresie 
rozwiązywania problemów społecznych . 
Działania będą realizowane w szczególności poprzez: 
- prowadzenie aktywnej integracji adresowanej do klientów pomocy społecznej z wykorzystaniem instrumentów aktywizacji 
społecznej, zawodowej, zdrowotnej i edukacyjnej 
-wspieranie aktywności i rozwijanie różnorodnych form wsparcia środowiskowego dla osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, w tym osób niepełnosprawnych, osób starszych, dzieci 
-bieżące reagowanie na nowe problemy społeczne oraz dostosowywanie oferty usług ośrodka do zmieniających się potrzeb 
indywidualnych i lokalnych z zastosowaniem innowacyjnych metod, technik i narzędzi 

32 



-podnoszenie jakości usług kierowanych do różnych grup społecznych we współpracy z partnerami publicznymi i 
niepublicznymi. 

33 

c 


